A Prefeitura Municipal de Carandaí torna 
público que realizará o Chamamento Público 
nº 08/2025, destinado à seleção de 
Organização da Sociedade Civil (OSC), sem 
fins lucrativos, sediada em Carandaí/MG, para 
a celebração de Termo de Fomento visando 
aporte financeiro no valor de R$ 12.000,00 
(doze mil reais), com o objetivo de subsidiar a 
realização da Festa Tradicional e Cultural 
Arraiá 2025 de Hemilo Alves.  
Data limite para entrega dos envelopes: 23 de 
junho de 2025, das 14h às 14h30, no Saguão 
da Prefeitura Municipal de Carandaí, situada